СОВЕТ
ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636909, п. Чёрный Яр, ул.Комсомольская,7                                                  тел. 31-1-42

   29.11.2013 г.                                                                                              № 41

	 О внесении изменений в решение Совета Черноярского сельского поселения от 18.12.2005 № 7 «Об утверждении Положения об Администрации муниципального образования                            « Черноярское    сельское      поселение »

С целью приведения Положения об Администрации муниципального образования «Черноярское сельское поселение»  Тегульдетского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства на основании протеста прокурора Тегульдетского района от 18.07.2013 № 16-2013, предложения прокурора Тегульдетского района от 31.05.2013 № 02/2-2013,  04.09.2013 № 02/2-2013
Совет Черноярского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Черноярского сельского поселения от 18.12.2005 № 7 «Об утверждении Положения об Администрации муниципального образования                            « Черноярское    сельское      поселение »  следующие изменения:
в Положение об Администрации муниципального образования   « Черноярское    сельское  поселение » утверждённое указанным решением Совета Черноярского сельского поселения :

1) название раздела 6 изложить в следующей редакции:

« 6. Работа с письменными и устными обращениями граждан, объединений граждан, юридических лиц »;
2) пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

« 6.1 Все поступающие в Администрацию письменные обращения  граждан, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц  (далее по тексту - обращение граждан) передаются делопроизводителю для регистрации.»;

3) пункт 6.8 раздела 6 изложить в следующей редакции:

 « 6.8. Письменные обращения  граждан, поступившие в Администрацию Черноярского сельского поселения или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматриваются  в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59- ФЗ    «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», Глава Администрации Черноярского сельского поселения, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.
4) пункт 6.9 раздела 6 изложить в следующей редакции:

« 6.9. По результатам работы с обращениями граждан исполнитель оформляет письменный ответ заявителю за своей подписью и передаёт его управляющему делами, который проверяет качество и своевременность ответа, затем возвращает исполнителю для доработки или передаёт его делопроизводителю на регистрацию. Делопроизводитель осуществляет рассылку ответов заявителям или сообщает заявителю по телефону о готовности ответа.

 В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, Главой Администрации принимается решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение. »;
5) пункт 6.10 раздела 6 изложить в следующей редакции:

« 6.10. Отказ в удовлетворении обращения граждан доводится до их сведения с изложением мотивов и фактов, которые положены в основу решения об отказе, со ссылкой на статьи нормативно-правового акта и разъяснением порядка обжалования принятого решения

В случае если в письменном обращении гражданина не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.»;
2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в Информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» по адресу: http://blacksp.tomsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Черноярского
 сельского поселения                                                                                        А.И. Попов